



12 lutego 2024

Szanowny Mieszkańcu domu opieki nad osobami starszymi,

Piszę do Ciebie z ramienia Aged Care Quality and Safety Commission (Komisji ds. Jakości i Bezpieczeństwa Opieki Nad Osobami Starszymi). Zaniepokojeni jesteśmy **gwałtownie rosnącą liczbą mieszkańców domów opieki, którzy NIE otrzymują w terminie zastrzyku szczepionki przypominającej przeciw COVID-19.**

**W dalszym ciągu COVID-19 jest aktywny w społeczności.** Ogniska występowania wirusa zwiększają się obecnie w domach opieki nad osobami starszymi na terenie całej Australii.

**Starszy wiek stanowi największe ryzyko dla poważnego zachorowania na COVID-19.** Osoby mieszkające w domach opieki nad osobami starszymi są szczególnie narażone na zakażenie się COVID-19. Dopilnowywanie otrzymywania szczepionek przypominających przeciwko COVID-19 daje Ci znaczną ochronę oraz zmniejsza ryzyko poważnego zachorowania na COVID-19. Regularne szczepienie się oznacza otrzymanie **szczepionki przypominającej w ciągu ostatnich 6 miesięcy.**

The Australian Technical Advisory Group on Immunisation – ATAGI (Australijska Techniczna Grupa Doradcza ds. Szczepień) jest grupą wiodących ekspertów w sprawie szczepień przeciwko COVID-19 w Australii. Uważa ona, że głównym celem szczepienia przeciwko COVID-19 jest zmniejszenie ryzyka poważnej choroby i śmierci.

W lutym 2023 r. **ATAGI zaktualizowała swoje zalecenia. Zaleca ona, żeby wszystkie osoby w wieku 75 lat i starsze przyjęły w roku 2023 dodatkową dawkę szczepionki przeciwko COVID-19, jeżeli upłynęło już 6 miesięcy od ostatniej dawki.** Ta rada jest nadal aktualna w lutym 2024 r. Odporność, jaką daje Ci szczepionka słabnie z czasem. Dawki przypominające zwiększają i podtrzymują Twoją odporność na COVID-19.

**Decyzja o regularnym przyjmowaniu szczepionek przypominających przeciw COVID-19 należy do Ciebie.** Osobiście gorąco zachęcam Cię do poważnego zastanowienia się nad tym. Zaszczepienie się chroni zdrowie nie tylko Twoje, ale również Twoich współmieszkańców. Twój usługodawca opieki nad osobami starszymi ma obowiązek pomóc Ci w dostępie do szczepień. Nie krępuj się zwrócić do personelu o pomoc w ponownym zaszczepieniu się.

Z poważaniem,

Janet Anderson, PSM  
Komisarz

Dr Melanie Wroth, MB BS, FRACP  
Naczelny Doradca Kliniczny